2
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19 апреля 2010 № 250
О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров
аренды имущества, находящегося в собственности муниципального
образования городской округ Фрязино Московской области
В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67, Уставом городского округа Фрязино Московской области, п. 5 Положения «Об аренде муниципального имущества», принятого решением Совета депутатов от 13.12.2007 № 296 «О принятии новой редакции Положения «Об аренде муниципального имущества города Фрязино», отчетами ООО «Бюро экспертных услуг» № 01/10-02-01, № 01/10-02-02, № 01/10-02-03, № 01/10-02-04
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести во втором квартале 2010 года открытый аукцион по продаже права на заключение договоров аренды следующего имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Фрязино Московской области:

1.1. Нежилые помещения, общей площадью 126,1 кв. м, расположенные по адресу: 141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Полевая, д. 3.
Начальная цена предмета аукциона составляет 1 021 410 (один миллион двадцать одна тысяча четыреста десять)  рублей в год без учета НДС.

Шаг аукциона составляет 5 процентов от начальной цены предмета аукциона (51 070,5 руб.).

Сумма задатка составляет 20 процентов от начальной цены предмета аукциона (204 282 руб.).

Срок договора аренды составляет 5 лет.

1.2. Нежилые помещения, общей площадью 112,7 кв. м, расположенные по адресу: 141196, Московская область, г. Фрязино, проспект Мира, д. 20.

Начальная цена предмета аукциона составляет 912 870 (девятьсот двенадцать тысяч восемьсот семьдесят) рублей в год без учета НДС.

Шаг аукциона составляет 5 процентов от начальной цены предмета аукциона (45 643,5 руб.).

Сумма задатка составляет 20 процентов от начальной цены предмета аукциона (182 574 руб.).

Срок договора аренды составляет 5 лет.

1.3. Нежилые помещения, общей площадью 53,9 кв. м, расположенные по адресу: 141190, Московская область, г. Фрязино, ул. Вокзальная, д. 17а.

Начальная цена предмета аукциона составляет 392 931 (триста девяносто две тысячи девятьсот тридцать один)  рубль в год без учета НДС.

Шаг аукциона составляет 5 процентов от начальной цены предмета аукциона (19 646,55 руб.).

Сумма задатка составляет 20 процентов от начальной цены предмета аукциона (78586,2 руб.).

Срок договора аренды составляет 5 лет.

1.4. Нежилые помещения, общей площадью 66,7 кв. м, расположенные по адресу: 141190, Московская область, г. Фрязино, ул. Центральная, д. 30.

Начальная цена предмета аукциона составляет 486 243 (четыреста восемьдесят шесть тысяч двести сорок три)  рубля в год без учета НДС.

Шаг аукциона составляет 5 процентов от начальной цены предмета аукциона (24 312,15 руб.).

Сумма задатка составляет 20 процентов от начальной цены предмета аукциона (97 248,6 руб.).

Срок договора аренды составляет 5 лет.

2. Продавцом по продаже права на заключение договоров аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Фрязино Московской области, назначить Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино.

3. КУИЖВ администрации г. Фрязино (Михайлова В.А.):

3.1. Распоряжением КУИЖВ администрации назначить комиссию по проведению конкурсов и аукционов в соответствии с приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67.

3.2. Подготовить необходимые документы для проведения в указанный срок аукционов и информационные сообщения в соответствии с законодательством.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - Председателя Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам Михайлову В.А.

Глава города

             В.В. Ухалкин